平成30年２月13日

各  位

会 社 名 株式会社ムゲンエステート

代 表 者 名 代表取締役社長  藤田 進一

（ コード番号：3299  東証第一部 ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大久保 明

 （ TEL. 03-5623-7442 ）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、期末配当予想の修正を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付けており、将来の事業

拡大のため、財務体質の強化と内部留保の充実を図りつつ、株主利益を高め、株主還元を充実させる

ことを基本方針としており、各期の業績、将来の見通しを踏まえつつ、2020 年（平成 32 年）12 月期

までに親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向を 20％程度まで段階的に引き上げていく

ことを新たな目標に設定いたしました。

このような方針のもと、最近の業績動向を踏まえ、当期以降の事業展開、財務状況等を総合的に勘

案した結果、株主の皆さまのご期待にお応えするべく、平成 29 年 12 月期の期末配当につきまして

は、従来の予想を修正して、１株当たり２円増配し、25 円とさせていただきます。

なお、平成 29 年 12 月期の期末配当につきましては、平成 30 年３月 27 日開催予定の第 28 回定時

株主総会に付議する予定であります。

２．平成 29 年 12 月期 期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成29年２月10日）
 23 円 00 銭 23 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  25 円 00 銭 25 円 00 銭

当 期 実 績

（平成 29年 12 月期）
0 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 28年 12 月期）
0 円 00 銭

21 円 00 銭

（普通配当）19 円 00 銭

（記念配当） 2 円 00 銭

21 円 00 銭

（普通配当）19 円 00 銭

（記念配当） 2 円 00 銭

以上